
	
		Rovnou na obsah
	Rovnou na menu




	TITULNÍ STRANA

	
	Obec Sulimov

	≡
	




	Menu

		TITULNÍ STRANA	Guláš fest Sulimov


	O OBCI	Poloha na mapě
	Základní informace
	Prapor a znak obce
	Z historie
	Kroniky
	Zvyky a tradice
	Sakrální stavby
	Pálenice


	Mobilní aplikace
	OBECNÍ ÚŘAD	Povinné informace
	Úřední hodiny
	Zastupitelstvo obce
	Úřední deska
	Hlášení místního rozhlasu
	Dokumenty OÚ
	e-podatelna


	AKCE
	SPOLKY	SDH Sulimov
	ŠK Sulimov
	STK Sulimov


	SLUŽBY
	KE STAŽENÍ
	ŽIVOTNÍ SITUACE
	FOTOGALERIE	Fotogalerie akcí
	Galerie obce Sulimov


	ODKAZY	Okolní města a obce
	Veřejná správa
	Důležitá telefonní čísla


	NAPIŠTE NÁM	Obecní úřad
	Redakce webu


	PROJEKTY
	Kontakt
	Knihovna
	Farnost Kvasice
	MAS Jižní Haná





	
		Navigace

			Úvodní stránka
	TITULNÍ STRANA


	

	
	Obsah

	
     
 
  
 Vítejte na webových stránkách obce Sulimov!
 Sulimov je samostatná katastrální obec, 10 km jihovýchodně od Kroměříže. Leží v pahorkatině lesnatých Chřibů. Patří mezi vesnice ulicového typu. Horní část obce v nadmořské výšce 304 m n.m., dolní 238 m n.m. Na délce necelého kilometru tak výškový rozdíl činí 66 m.
 Více o obci Sulimov.
 Aktuality:
 Odečty vodoměrů 7. března
 Dne 7. března budou v obci Sulimov probíhat v dopoledních hodinách odečty vodoměrů. Žádáme majitele nemovitostí, aby umožnili našim pracovníkům přístup k vodoměrům. 
 Prodej stavebního pozemku v obci Sulimov
 ZASÍŤOVANÁ PARCELA ZA 1 089 000 Kč? O výměře 1100 m2, v klidné obci Sulimov, pár kilometrů od Kroměříže a Otrokovic, nedaleko Zlína a Uherského Hradiště? ANO, JE V NABÍDCE. ALE JE UŽ POSLEDNÍ.
 Obec Sulimov na Kroměřížsku nabízí ke koupi zasíťovanou stavební parcelu:
 p.č. 567/1, o výměře 1100 m2, v k.ú. Sulimov. Cena: 990 Kč/1 m2!
 Pozemek se nachází v klidné lokalitě, v parádní obci, v nové ulici budované v rámci projektu Sulimov – JIH. Místní komunikace a veřejné osvětlení budou dokončeny v první polovině roku 2024.
 Budoucímu majiteli pozemku p.č. 567/1 obec Sulimov pronajme, v případě jeho zájmu, dlouhodobě část pozemku 1047/1. A až tento pozemek změní v územním plánu ve stavební parcelu, prodá ho tomuto nájemci, aby jej mohl scelit s parcelou p.č. 567/1.
 Opakovaně se v souvislosti s bydlením v Sulimově ptáte, zda má obec nějaká omezení ohledně typu či vzhledu domu. Nemá. Takže klidně plánujte třeba dřevostavbu.
 Další informace lze získat na telefonu: 739 348 019 (starosta obce Zdeněk Dvořák) a v příloze Podmínky uzavření kupní smlouvy.
 Podmínky uzavření kupní smlouvy (12.74 kB)
 
 Kontejner pro jarní úklid 8. – 10. března
 Od pátku 8. do neděle 10. března bude před obecním úřadem přistaven velkokapacitní kontejner pro jarní úklid. Využít ho bude možné pro vyhození komunálního odpadu.
 V úterý 12. března nepůjde elektřina
 Společnost EG.D oznamuje, že v úterý 12. března bude v čase od 7:30 do 14:30 přerušena dodávka elektrické energie, a to z důvodu prací na zařízení distribuční soustavy.
 Děkujeme za pochopení.
 VÝBĚR MÍSTNÍCH POPLATKŮ V ROCE 2024
 Obecní úřad sděluje, že do 31. března se platí místní poplatky pro rok 2024. Platí se tedy svoz komunálního odpadu, pronájmy pozemků, stočné a poplatek z držení psů.
 Zpráva o uplatňování Územního plánu Sulimov v uplynulém období 2016 – 2024
 Dokument naleznete na https://www.mesto-kromeriz.cz/urad/dokumenty-a-informace/uzemni-plan/ 
 
 Letošní Tříkrálová sbírka vynesla 12 700 korun
 Tradiční Tříkrálová sbírka vynesla v letošním roce v naší obci částku 12 700 korun, což je o 754 korun více, než bylo v roce 2023. Děkujeme všem dárcům za podporu této akce, jejíž výtěžek pomůže potřebným v našem regionu.
 „Velmi děkujeme také Dominikovi, Kryštofovi a Viktorovi a také kolegovi zastupiteli Oldovi za realizaci koledování, které nebylo vzhledem k teplotám vůbec jednoduché. Díky nim tradice tříkrálového koledování v naší obci nadále pokračuje, což je určitě dobrá zpráva,“ vzkázal za obecní úřad starosta obce Zdeněk Dvořák.
 Nabídka pomoci v rámci programu Nová zelená úsporám Light
 MAS Jižní Haná, jejíž je obec Sulimov členem, nabízí občanům zdarma pomoc se zpracováním žádosti i odborného posudku v rámci programu Nová zelená úsporám Light. Pracovnice MAS Jižní Haná jsou schopny žadatele provést celým procesem od zajištění přístup do systému AIS SFŽP ČR až po podání žádosti o platbu.
 Program je určen na zateplení domu pro nízkopříjmové domácnosti. Žadatel může získat až 150 000,- Kč podpory.
 Nová zelená úsporám Light (1.74 MB)
 Nabídky práce
 Firma Autoplachty Věžky u Kroměříže, hledá nové manuálně zručné zaměstnance do výroby autoplachet a opláštění pergol ve Věžkách u Kroměříže. Požadujeme samostatnost, pracovitost, schopnost číst technický výkres, zodpovědnost. Nabízíme zázemí stabilní firmy s mnohaletou praxí, práce na 1 směnu v suchu a teple, zajímavé platové ohodnocení. Pokud toužíte po změně, chcete aby Vaše práce byla vidět po celé Evropě volejte na telefon 604 284 608.
 -----------------------------
 Stabilní česká společnost NVB LINE, zabývající se dopravním značením, přijme na svou provozovnu ve Kvasicích Referenta dopravních uzavírek. Náplní práce je administrativní zpracování žádostí k dopravním uzavírkám a komunikace s příslušnými úřady. Pro tuto pozici je důležitá dobrá orientace v mapách, technické myšlení, velká míra samostatnosti a organizace zadané práce. Výhodou je znalost práce v AutoCadu. Pro více informací prosím kontaktujte paní Nakládalovou na telefonu 770 184 337 nebo na emailové adrese nakladalova@nvbline.cz.
 VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE SULIMOV 
 23. a 24. září 2022
 Volební účast: 57,48      
 Počet vydaných obálek: 73
 SNK ZA OBEC SULIMOV – 273 hlasů
 Výsledky jednotlivých kandidátů:
 1. Mgr. Zdeněk Dvořák 51 hlasů (18,68 %)
 2. Antonín Koukola 42 hlasů (15,38 %)
 3. Libor Daněk 41 hlasů (15,01 %)
 4. Oldřich Kremz 39 hlasů (14,28 %)
 5. – 6 Kamil Bartoš 34 hlasů (12,45 %)
 5. – 6 Pavel Zavadil 34 hlasů (12,45 %)
 7. Tomáš Němeček 32 hlasů (11,72 %)
  
 Tip na výlet: Venkovské muzeum Aloise Otýpky ve Vrbce
 Otevřeno je každou první a třetí neděli v měsíci (květen – říjen) od 14:00 do 16:00, mimořádně po telefonické domluvě na čísle 605 781 318, 777 115 421.
 Více podrobností zde: https://www.obec-vrbka.cz/obec/muzeum
 V Sulimově se klepačovalo
 V dnešní době je velmi obtížné udržovat tradice. V Sulimově se před Velikonocemi přesto klepačovalo. Kluci díky!
 
 
  
 FOTOGALERIE: Sulimovské hodky na sv. Annu
 Obec Sulimov prožila i v letošním roce tradiční hodky, přestože dlouho vládla obava, zda je epidemiologická situace v ČR dovolí uspořádat. Vyšlo to. 
 Hodky nabídly mši svatou, koncert kvasické scholy žehnání automobilů a motorek, vrcholem byla tradiční zábava, kterou navštívilo rekordnich 375 platících návštěvníků. Na průběh hodků se můžete podívat ve fotogalerii: fotogalerie/fotogalerie-akci/2019/sulimovske-hodky-na-sv-annu-2020-1128cs.html
 Obecní úřad a SDH Sulimov děkují všem, kteří se zapojili do přípravy a pomohli se zajištěním řádného průběhu hodků, a děkuji všem návštěvníkům za účast. 
 Sulimovem prošel průvod masek
 Naše obec má za sebou další tradiční masopust. Masek - a velmi nápaditých - bylo hodně. Opět mezi nimi nechyběl medvěd a jeho vodič. 
 Masopust má v Sulimově velmi dlouhou tradici. Děkujeme všem, kteří pomáhají tuto tradici zachovávat. 
 
 10. ročník koštu slivovice vyhrál Libor Kašpárek
 Vítězem 10. ročníku velkého Sulimovského koštu pálenek se stala slivovice Libora Kašpárka. O jeho vítězství nebylo pochyb, tedy nebyl nutný rozstřel jako u dvou jiných míst.
 Celkem košt nabídl 23 vzorků, což je vzhledem k slabé úrodě ovoce v loňském roce výborný počet. Sulimovský košt pálenek už prostě má své jméno.
 Děkujeme pořadatelům za uspořádání této akce
 
 
 Tříkrálová sbírka vynesla potřebným částku 9 242 Kč
 Tradiční Tříkrálová sbírka, pořádaná Charitou, letos vynesla v obci Sulimov částku 9 242 Kč. Všem dárcům děkujeme. Výtěžek sbírky bude použit na pomoc a podporu potřebným v regionu.
 Velké poděkování patří tříkrálové družině, kterou tvořili Viktor a Kryštof Kremzovi, a Adéla a Daniel Bartošovi, a také vedoucímu jejich skupiny, panu Oldřichu Kremzovi.
 
 Obec Sulimov z nebe... kalendář pro rok 2020
 Díky nápadu občanů má obec Sulimov fotografický nástěnný kalendář pro rok 2020. K vidění jsou unikátní pohledy na obec z letadla.
 Každá rodina, která bydlí v Sulimově, dostane 1 kalendář od obce zdarma. Vyzvednout si ho lze každý čtvrtek od 16 do 18 hodin na obecním úřadě. Ve stejný den si mohou chodit pro kalendáře i občané, kteří si objednali pro svou potřebu další kalendáře. Cena 1 kalendáře je 180 korun.
 
 Hodky na sv. Annu 27.07.2019
 V sobotu 27. července proběhly tradiční sulimovské hodky ku příležitosti svátku patronky obce sv. Anny. Celodenní program se sice potýkal s nepřízní počasí, ale nakonec se všechny plánované body programu podařilo uskutečnit. Mše svatá se slavila poprvé v historii uvnitř kulturního domu. Po mši proběhlo žehnání nové silnice v obci. Navečer se počasí umoudřilo a taneční zábava s kapelou EXPO již proběhla velmi dobře za výborné účasti.
 Při letošních hodkách jsme si zároveň připomínali 50 let od vybudování prostranství u sochy sv. Anny. Práce byly v roce 1969 realizovány sulimovskými občany kompletně svépomocí.
 Více fotografií z průběhu dne ve FOTOGALERII.
 
 Nabídka prodeje dřeva
 Vzhledem k aktuální kůrovcové kalamitě nabízí lesnická firma LST prodej jehličnatého paliva za zvýhodněnou cenu 480 korun za metr krychlový + 15 procent DPH. Cena dopravy je smluvní, přibližně 150 korun za metr. Více informací: p. Zehnal, tel.: 730 662 391.
  
 Výsledky koštu slivovice
 V sekci KE STAŽENÍ je možno zhlédnout výsledky letošního koštu pálenek.
 
  
 Mladí šachisté mají v Sulimově zelenou
 Šachový oddíl ŠK Sulimov skončil v minulé sezóně v Regionálním přeboru okresu Kroměříž na 2. místě. Postupové ambice zhatila jediná prohra v posledním kole s týmem ŠK Holešov. Více na akce-241/
 
 Sulimov – rekonstrukce chodníků a veřejného osvětlení
 Reg. č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_038/0007991
 Projekt obsahuje rekonstrukci chodníků pro pěší podél silnice III. třídy, která prochází obcí Sulimov. Díky těmto pracím dojde k zvýšení bezpečnosti pro pěší, budou také uživatelsky příznivější pro seniory a tělesně postižené občany. 
 Součástí projektu jsou i rekonstrukce nájezdů na silnici III. třídy, která prochází obcí Sulimov.
 V rámci projektu dochází k rekonstrukci veřejného osvětlení. Původní bylo už za hranicí životnosti, přednostní nově instalovaného je kromě spolehlivosti i snížení nákladů na elektrickou energii.
 Projekt bude ukončen na podzim roku 2018. Celkové náklady přesáhnou částku 4.000.000 Kč. Projekt je spolufinancován ze zdrojů Evropské unie ve výši 2.660.000 Kč.
 Fotografie k rekonstrukci naleznete na fotogalerie/galerie-obce-sulimov/rekonstrukce-silnice-ii-etapa-jaro-2018/, fotogalerie/galerie-obce-sulimov/rekonstrukce-silnice-podzim-2017/ 
 
  





	



	Zobrazit klasicky
	Nahoru



	
	Struktura stránek
Poslední aktualizace: 7. 3. 2024




